
čís. zak.: B-23-026-000/SoD- 01 

 
 

 - 1 - 
 

SMLOUVA O DÍLO  
 

 

1 Smluvní strany 

1.1 Objednatel:  

 
Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 
Sídlo společnosti:  Okružní 104, 435 13 Meziboří  
IČ: 49872516    DIČ: neplátce DPH 
Zastoupená: Mgr. Marcela Kačalová, ředitelka organizace 
Oprávněn jednat ve smluvních záležitostech: Mgr. Marcela Kačalová, Bc. Petra Galíková 
Oprávněn jednat v technických záležitostech: Bc. Petra Galíková, Jaroslav Križanovič 

 
(dále jen „Objednatel“) 
 

1.2 Zhotovitel: 

 
Arch.Design, s.r.o. 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 43305. 
Sídlo společnosti a kancelář: Sochorova 3262/23, 616 00 Brno 
    tel: 541 420 911, e-mail: archdesign@archdesign.cz 
IČ: 25764314  DIČ: CZ25764314 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., 2107733449/2700 nebo 
   KB Brno 270504190207/0100       
Zastoupená: Ing. Ivo Kovalík, jednatel společnosti 
Oprávněn jednat ve smluvních záležitostech: Ing. Ivo Kovalík, Ing. Tomáš Pokorný 
Oprávněn jednat v technických záležitostech: Bc. Jiří Hamr, Ing. arch. Simona Krutilová 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 

2 Předmět plnění 
2.1 Zhotovitel se zavazuje zajistit vypracování studie proveditelnosti (dále jen „Studie“ nebo „Dílo“) 

rekonstrukce budovy Domova pro seniory v ul. Javorová čp. 102, Meziboří, včetně vypracování 
předpokládané cenové kalkulace. V rámci rekonstrukce by mělo dojít k nové instalaci kolejnicového 
zvedacího systému (první patra v obou křídlech). Nově by také měly být instalovány stropní podhledy a 
veškerá svítidla. Dále se rekonstrukce bude týkat zejména oprav: rozvodů vody, odpadů, elektřiny, 
podlah, topení a schodišť včetně zábradlí. Součástí také bude rekonstrukce společných koupelen a 
toalet. Současně dojde k částečným stavebním úpravám. Při rekonstrukci by měl být kladen důraz na 
úsporu elektrické energie a na protipožárně bezpečnostní opatření. 

3 Rozsah Díla a požadavky na provedení Díla 

3.1 Rozsah Díla:  
3.1.1 Vypracování studie proveditelnosti ve dvou Fázích: 

Fáze 1 – koncept Studie k připomínkám Objednatele 
Fáze 2 -  čistopis Studie – zapracování připomínek Objednatele 

 

3.2 Požadavky na provedení Díla: 
3.2.1 Dílo bude prováděno na adrese provozovny Zhotovitele a všude tam, kde to okolnosti budou vyžadovat. 
3.2.2 Dílo bude předáno Objednateli v následujícím počtu vyhotovení:  

- 2 x tištěné paré – studie formát A3 

3.2.3 Dílo bude vždy předáno taktéž v digitální formě (formát *pdf). Otevřené formáty (*dwg *doc, *xls) budou 
předány Objednateli po úhradě celkové ceny Díla. 



čís. zak.: B-23-026-000/SoD- 01 

 
 

 - 2 - 
 

3.2.4 Předání každé části Díla bude provedeno formou protokolu, který bude podepsán zástupcem 
Objednatele i Zhotovitele při předání. V případě, že Objednatel Dílo nepřevezme, nebo odmítne bez 
podstatných důvodů převzít, mají strany za to, že Dílo je předáno okamžikem odmítnutí převzetí ze 
strany objednatele. I v takovém případě je Zhotovitel oprávněn poté zaslat Dílo Objednateli na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo pokud by zaslání bylo technicky obtížné, Zhotovitel Objednatele 
pouze písemně vyrozumí o zhotovení Díla.  

3.2.5 V případě změn oproti zadání nebo změn požadovaných Objednatelem po dílčích odsouhlaseních, 
nebo budou-li tyto změny vyžadovat vzhledem k rozpracovanosti PD přepracování již hotových částí 
Díla, budou takové změny považovány zhotovitelem za práce nad rámec sjednaného předmětu plnění. 

4 Čas plnění  
4.1 Dílo/jednotlivé části Díla budou předány:  

4.1.1 Zahájení prací:                                      do 2 týdnů od podpisu SoD 

4.1.2 Fáze 1 – koncept Studie k připomínkám Objednatele do 6 týdnů od zahájení prací 
4.1.3 Fáze 2 – čistopis Studie do 3 týdnů od předání připomínek Objednatele 

 

4.2 Termíny plnění jsou podmíněny splněním součinnosti ze strany Objednatele.  

4.3 Zhotovitel předá koncept Studie Objednateli k připomínkám. Objednatel předá Zhotoviteli připomínky 
do dvou (2) týdnů, přičemž Zhotovitel následně zapracuje připomínky Objednatele nejpozději do tří (3) 
týdnů ode dne jejich předání, nebude-li dohodnut jiný termín. Pokud se Objednatel ve výše uvedené 
lhůtě k dokumentaci nevyjádří, považuje se tato za odsouhlasenou. 

 

5 Cena plnění 
5.1 Celková cena za zajištění předmětu plnění podle této smlouvy o dílo je sjednána dohodou v celkové 

výši 287.000,- Kč (slovy dvěstěosmdesátsedmtisíc korun českých) bez DPH. K této ceně bude 
připočtena DPH v zákonem stanovené výši v době fakturace.  

5.2 Celková cena plnění sestává z následujících částí:  
5.2.1 Fáze 1 – koncept Studie k připomínkám Objednatele  80% z celkové ceny díla  
5.2.2 Fáze 2 – čistopis Studie     20% z celkové ceny díla        

5.3 Plánografické práce nad rámec dohodnutého množství tisků budou vyúčtovány v cenách dle ceníku 
Copy General s.r.o. platného ke dni objednání vícetisků. 

5.4 Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a uhradit dohodnutou cenu v souladu s podmínkami 
sjednanými v této Smlouvě o dílo.  

6 Způsob úhrady 

6.1 Příslušná část sjednané ceny bude Objednatelem uhrazena bankovním převodem na základě 
daňového dokladu – faktury (dále jen „faktury“) vystavené Zhotovitelem. Splatnost jednotlivých faktur 
se sjednává na 21 kalendářních dní ode dne doručení faktury Objednateli.  

6.2 Faktury mohou být zasílány taktéž elektronicky prostřednictvím datové schránky. 

6.3 Smluvní strany se dohodly, že výše uvedená odměna za provedení Díla/části Díla bude splatná 
následovně: 

6.3.1 Platba ve výši 229.600,- Kč splatná na základě předání Fáze 1 
6.3.2 Platba ve výši 57.400,- Kč splatná na základě předání Fáze 2 

7 Odpovědnost za vady, záruky 

7.1 Zhotovitel poskytne za dílo záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem předání Díla. 

7.2 Zhotovitel má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění pro případ povinnosti 



čís. zak.: B-23-026-000/SoD- 01 

 
 

 - 3 - 
 

pojištěného nahradit škodu vzniklou v souvislosti s výkonem činnosti autorizovaného architekta, 
autorizovaného inženýra a technika činného ve výstavbě. Uvedená pojistná smlouva bude udržována 
po celou dobu plnění předmětu Smlouvy o dílo a případná náhrada škody, za kterou odpovídá 
Zhotovitel, bude Objednateli hrazena z tohoto pojištění. 

7.3 Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, které byly způsobeny použitím podkladů poskytnutých 
Objednatelem a Zhotovitel při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost a nebo 
na jejich nevhodnost upozornil Objednatele a ten na jejich použití trval. 

7.4 Smluvní strany se dohodly pro případ vad Díla, za které Zhotovitel odpovídá dle této Smlouvy o dílo, že 
Zhotovitel je povinen vady Díla bezplatně odstranit, a to do 30 dnů od uplatnění písemné reklamace 
Objednatelem, nebo v dohodnuté lhůtě, pokud odstranění vady do 30 dnů není objektivně možné. 
Zhotovitel však odpovídá pouze za vady Díla, které Objednatel oznámí bez zbytečného odkladu poté, 
kdy je zjistí, nebo bez zbytečného odkladu poté, kdy je měl zjistit při vynaložení odborné péče při 
předání. 

8 Další ujednání 
8.1 Objednatel může uplatnit na Zhotoviteli smluvní pokutu v případě jeho prodlení s plněním ve výši 0,05% 

z ceny příslušné části Díla bez DPH za každý den prodlení. 

8.2 V případě prodlení s úhradou faktury může Zhotovitel uplatnit na Objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

8.3 V případě přerušení prací ze strany Objednatele písemnou formou, nebo záznamem z výrobní porady 
(jednání) na dobu delší než 1 měsíc, má Zhotovitel právo vyfakturovat poměrnou část ceny Díla, resp. 
jeho části v závislosti na rozpracovanosti. 

8.4 Zhotovitel je oprávněn pověřit prováděním Díla či jeho části jiného zhotovitele – subdodavatele. 

8.5 Nedílnou součástí této Smlouvy o dílo jsou tyto přílohy: 
    
   Příloha č. 1 – pasport budovy č.p.102  
 

8.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud ve smlouvě 
ustanovení chybí, použije se příslušné právní úpravy podle občanského zákoníku, zejm. ustanovení o 
díle. 

8.7 Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Vybraný dodavatel/budoucí 
zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených ve smlouvě, které 
by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na 
své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění smlouvy byla zaslána zhotoviteli na e-mail: 
tomas.pokorny@archdesign.cz.  

8.8 Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy Domov sociálních služeb Meziboří, p. o. uveřejní smlouvu v 
informačním systému registru smluv. 

8.9 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze stran obdrží 1 vyhotovení. 

8.10 Změny a doplňky k této smlouvě lze sjednat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami a po vzájemné dohodě. 

8.11 Veškeré písemnosti doručované dle této smlouvy se doručují na adresu smluvních stran uvedenou v čl. 
I této smlouvy, pokud smluvní strana neoznámí druhé smluvní straně jinou adresu nejméně tři pracovní 
dny před odesláním písemnosti. Komunikace dle této smlouvy může probíhat písemně i prostředky 
elektronické pošty na adresy uvedené v záhlaví smlouvy či za tímto účelem zvlášť písemně sdělené. 

8.12 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 
sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují 
své podpisy. 

8.13 Obě strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené Domov sociálních 



čís. zak.: B-23-026-000/SoD- 01 

 
 

 - 4 - 
 

služeb Meziboří, p. o., která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této 
smlouvy a datum jejího uzavření. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

8.14 V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen: “nařízení 
GDPR“) požaduje objednatel jako správce a poskytovatel osobních údajů svých zaměstnanců od 
zhotovitele jako zpracovatele poskytnutých osobních údajů bezpodmínečné dodržování zásad ochrany 
poskytnutých osobních údajů. 

8.15 Zpracovatel se v rámci procesu zpracování osobních dat při naplňování smluvně dohodnutých činností 
zavazuje k přijmutí všech potřebných technických a organizačních opatření, která zajistí dodržování 
výše uvedeného nařízení GDPR. V případě porušení nařízení GDPR je zpracovatel povinen neprodleně 
o stavu věci informovat poskytovatele dat a přijmout patřičná nápravná opatření.  

8.16 Na základě § 118b a § 118g odst. 3 a 4 zákona č. 304/2013 Sb., zákon o veřejných rejstřících 
právnických a fyzických osob bude Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace žádat 
Ministerstvo spravedlnosti o výpis z evidence skutečných majitelů o ověření skutečného majitele 
Zhotovitele. 

 
 
 
 
  
Za Zhotovitele:       Za Objednatele: 
 
 
V Brně dne:………………    V Meziboří dne:……………. 
 
 
 
--------------------------------------------   -------------------------------------------- 
 Ing. Ivo Kovalík                                                         Mgr. Marcela Kačalová    
 jednatel společnosti                                                    ředitelka organizace 
 
 
 
 
 
 
 








